
PŘÍLOHA

Předmět činnosti:

Obec Francova Lhota; IČO 00303755; Francova Lhota 325, Francova Lhota, 756 14

Za období: 12/2023

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 15.2.2024

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Oceňování a vykazování
Zásoby-pořizovací cena, způsob účtování B
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč
V roce 2023 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností.
2. Změny způsobu oceňování : nenastaly
3. Odpisový plán : účetní jednotka používá rovnoměrný způsob odpisu
                                 odpisy jsou prováděny jednou ročně k 31.12.
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu - použití aktualního kurzu ČNB, v roce 2023 nebyly realizovány
5. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově přes účet 401 a 419
6. Majetek bezúplatně předaný státem - v cenách dle evidence převodce v souladu s ČÚS 708

16Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 735 762,38 1 756 135,08
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 3 380,00 3 380,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 021 925,38 1 006 517,08

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 710 457,00 746 238,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 96 000,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 96 000,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 750 580,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 750 580,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 33 089 000,00 33 089 000,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 33 089 000,00 33 089 000,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

16Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 112 157,00 112 157,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 112 157,00 112 157,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 -30 490 500,62 -31 124 707,92

16Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

16Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

K 31.12.2023 má účetní jednotka podané návrhy na vklad vztahující se ke smlouvě vedené pod číslem 10/2023 Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve
věci sp. zn. V-4246/2023-810. Změna není patrná u výpisu z katastru nemovistostí k 31.12.2023, v účetnictví již byl pozemek zařazen v hodnotě 139850,- Kč. Tato hodnota je
vedena odděleně pod org. č. 9.

Informace bodu A.9 se nevztahují k právní formě účetní jednotky

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

16Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 3 814 068,00 1 963 776,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 675 882,32 2 589 258,06

16Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví  sbírky muzejní a galerijní hodnoty.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 3 179 627,32 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 181 238 757,24 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

16Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Projekt TJ Sokol 25.000,-
Projekt MŠ multifunkční část 117.500,-
Projekty ZŠ opravy tříd, kotelny, rekonstrukce 204.096,- Kč
Projekty PA přístavba 186 765,- Kč
Fotovoltaika KD 258.503,17 Kč
Fotovoltaika ZŠ 387.284,05 Kč
Cyklotrasa Francova Lhota 35.695,- Kč
Šatny hřiště 52.500,- Kč
Vrt 135.915,- Kč
Střelnice 61.000,- Kč

1 464 258,22A.II.8.

PHM v cisternách 140 589,00B.I.2.

Zboží IC Pulčín 23 816,57B.I.8.

Faktury vydané 202.068,-
Nájmy řadovky 4.730,-
Byty ZS 13.470,-

220 268,00B.II.1.

Záloha el. energie 240.904,14
Záloha plyn 92.043,70
Záloha voda 150.205,43

483 153,27B.II.4.

DP ZS nebyty 5.822,76
DP ZS byty 17.636,34
DP štípací stroj 375.290,-
DP vodné 41.818,30
DP ÚP 16.000,-

456 567,40B.II.32.

Poštovní známky stav 1.508,- Kč 1 508,00B.III.15.

Fond oporav vodovod 960.325,04 Kč  V roce 2023 nebyl zapojen do oprav 960 325,04C.II.6.

Dodavatelské faktury 80.967,37 Kč 80 967,37D.III.5.

Záloha ZS nebyty 5.822,76
Záloha záruky 600.000,-
Záloha ZS byty 15.818,16
Záloha řadovky 41363,75

636 480,00D.III.7.

Čistá mzda zaměstnanci 12-2023 = 412.550,- Kč 412 550,00D.III.10.

OSSZ za 12-2023 uhrazeno v lednu 2024 134 490,00D.III.12.

VZP 12-2023 uhrazeno leden - 2024
Přeplatek

56 829,00D.III.13.

Zálohová daň - mzdy 15.607,-
Srážková daň - dohody 1.698,-

17 305,00D.III.16.

Vyúčtování voleb prezidenta. Podána žádost o platbu 2 055,00B.II.17.

El. energie 194.963,57
Dálkový přístup 50,-
TS - komunální odpad 55.463,-
TS - tříděný odpad 5.742,-
Telefon 962,54
Služby pověřence 3.630,-
Pluhování sněhu  34.485,-

295 296,11D.III.35.

Dohad na plyn 92.043,70
Dohad na vodu 194.460,-
Dohad na DzPPO 723.200,-

1 009 703,70D.III.37.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Vyúčtování dopravní obslužnosti 148.300,-
Vyúčtování příspěvků 629.000,-
SDHL - příspěvek obce 222.450,-
Příspěvek při budování cylkostezky 43.200,-
SDHL - příspěvek obce na podíl obce na přípavu cyklostezky 100.000,-
Obec Horní Lideč projednané přestupky - 26.000,-
Členský příspěvek 4.497,-
Přenesená působnost v oblasti sociálně právní 2.000,-
Dary 224.000,-
Čistá řeka Bečva 3.636.000,-
Neinvestiční příspěvek MŠ 858.000,-
Neinvestiční příspěvek ZŠ 2.592.000,-
Členský příspěvek pro obnovu venkova 2.000,-

8 487 447,00A.III.2.

16Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Dary jubilantů, dětem ZŠ, MŠ vítání občánků 167.729,- 167 729,00A.I.24.

Pojisné les, budovy, vozidla - majetek 443 475,76A.I.36.

Poplatky za odpad 871.495,- Kč 871 495,00B.I.6.

Pojistná plnění a náhrada - ponechání lesa samostatnému vývoji 326 751,00B.I.17.

Dotace ZK 361.200,-
Dotace ÚP 343.741,-
Neinvestiční dotace na energetickou koncepci 255.915,-
Dotace les 150.692,-

3 787 173,16B.IV.2.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

16Strana 9 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 810 325,04
   G.II. Tvorba fondu 150 000,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 150 000,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 960 325,04

16Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 292 301 814,56 71 829 104,40 220 472 710,16 207 876 315,49

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 33 687 439,31 5 670 126,00 28 017 313,31 28 423 741,31

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 146 784 719,51 38 024 947,00 108 759 772,51 106 099 715,51

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 11 082 898,00 3 533 092,00 7 549 806,00 7 744 895,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 68 575 659,27 17 047 610,40 51 528 048,87 47 111 042,78

       G.5. Jiné inženýrské sítě 9 921 735,98 2 974 828,00 6 946 907,98 5 032 715,29

       G.6. Ostatní stavby 22 249 362,49 4 578 501,00 17 670 861,49 13 464 205,60

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 23 970 357,40 0,00 23 970 357,40 22 676 141,03

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 11 374 938,16 0,00 11 374 938,16 10 362 376,16

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 064 253,42 0,00 1 064 253,42 1 064 253,42

       H.4. Zastavěná plocha 10 291 500,91 0,00 10 291 500,91 10 018 190,54

       H.5. Ostatní pozemky 1 239 664,91 0,00 1 239 664,91 1 231 320,91

16Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

16Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 799 340,50
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 799 340,50

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

16Strana 13 /



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

70238880

45244782
Česká spořitelna a.s. Praha 4 Olbrachtova 1929/62

Mikroregion Vsetínsko, Vsetín Svárov 1080

33 089 000,00

IČO účetní jednotky věřitele

IČO účetní jednotky dlužníka

1
2 Název účet. jednotky věřitele

Název účet. jednotky dlužníka

3
4

24.06.2013Datum poskytnutí garance5

Hodnota zajištěné pohledávky - celkem6

6a 0,00Hodnota zajištěné pohledávky - jistina

6b 0,00Hodnota zajištěné pohledávky - úrok

7 Datum plnění ručitelem v daném roce

8a

8b 0,00

8 0,00
0,00Výše plnění ručitelem v daném roce- jistina

Výše plnění ručitelem v daném roce - úrok

Výše plnění ručitelem v daném roce - celkem

Celková výše plnění ručitelem od poskytnutí garance9 0,00
Druh dluhového nástroje 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci10

11 Předmět ručení

16Strana 14 /



Údaje k poskytnutým garancím ostatním

16Strana 15 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

16Strana 16 /


